[image: image1.jpg]

НИЖНЕИЕНГАШСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

09.03.2013г.
р.п. Нижний Ингаш                               № 38-203

О внесении изменений и дополнений в решение от 26.11.2012г. №33-175 «О введении земельного налога на территории посёлка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края»
(в редакции от 28.02.2013г.№36-198)
На основании Федерального закона от 29.11.2012№ 202-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», в соответствии статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации, Устава посёлка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение от 26.11.2012г. №33-175 «О введении земельного налога на территории посёлка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края» (в редакции от 28.02.2013г.№36-198) следующие изменения и дополнения:
1.1. Дополнить пункт 2.2. следующим содержанием:

-ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
1.2. В  пункт 3.2. слова «не ранее» исключить, читать в следующей редакции:
 «для налогоплательщиков - физических лиц (за исключением физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями): - налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом».
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономическим вопросам.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Победа» и распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2012года.
Председатель поселкового

Совета депутатов                                                                      Т.Г.Зиновьева
Глава посёлка

Нижний Ингаш                                                                         И.И.Лысенко